TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMARCA DE SÃO PAULO

FORO CENTRAL - FAZENDA PÚBLICA/ACIDENTES

5ª VARA DE FAZENDA PÚBLICA

Viaduto Dona Paulina, 80, 6° andar - sala 606 - Centro

CEP: 01501-908 - São Paulo - SP

Telefone: (11)3489-6640 - E-mail: sp5faz@tjsp.jus.br

DECISÃO

Processo n°: **0029526-81.2022.8.26.0053**

Classe - Assunto Cumprimento de sentença - Responsabilidade Civil do Servidor Público /

Indenização ao Erário

Exequente: SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV

Executado: Mônica Maria Galvão Victorino

Juiz(a) de Direito: Dr(a). Carmen Cristina Fernandez Teijeiro e Oliveira

VISTOS.

Considerando o quanto postulado pela exequente, defiro o bloqueio via RENAJUD, a penhora e avaliação do veículo VW/PARATI 2.0, respectivamente de placa DAL6607 em nome de Mônica Maria Galvão Victorino.

Por ora, fica nomeado a possuidora como depositária, dispensadas outras formalidades.

Servirá a presente decisão, em conjunto com o extrato do sistema SIM (fls. 29/31), como termo de constrição, independentemente de outra formalidade.

Intime(m)-se o(s) executado(s), na pessoa de seu advogado, ou, na ausência, pessoalmente, por via eletrônica ou carta direcionada ao endereço de citação ou último endereço cadastrado nos autos, acerca da penhora.

Após a efetivação da medida, no prazo de 10 dias,

intime-se a parte exequente para que se manifeste em termos de prosseguimento.

Por último, defiro tentativa de penhora nas contas de titularidade do executada, a qual será realizada sob a forma de repetição programada ("Teimosinha").

Aguarde-se em cartório por 30 dias e, após, tornem



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMARCA DE SÃO PAULO

FORO CENTRAL - FAZENDA PÚBLICA/ACIDENTES 5ª VARA DE FAZENDA PÚBLICA

Viaduto Dona Paulina, 80, 6º andar - sala 606 - Centro

CEP: 01501-908 - São Paulo - SP

Telefone: (11)3489-6640 - E-mail: sp5faz@tjsp.jus.br

conclusos.

Int.

São Paulo,13 de dezembro de 2023.

Carmen Cristina F. Teijeiro e Oliveira Juíza de Direito

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA